
 

Об итогах районного  конкурса творческих работ 

«Пионер – значит первый»   

 

На основании Положения районного конкурса творческих работ «Пионер – 

значит первый» (приказ №130 от 16.03.2022г.), п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить итоги районного конкурса творческих работ «Пионер – значит 

первый». 

2. Присудить следующие призовые места и наградить дипломами Отдела 

образования: 

в номинации «Литературное творчество»: 

стихи: 

1место – София Федорова, ученица ООШ с. Никольское – филиал МБОУ СОШ с. 

Музяк. Руководитель Дмитриева Г.Р.;  

2 место – Елена Зайнитдинова, ученица ООШ с. Никольское – филиал МБОУ 

СОШ с. Музяк. Руководитель Арсентьева О.Б.; 

3 место – Лиана Зайниева, ученица МБОУ Школа-интернат с. Новый Каинлык. 

Руководитель Васильева В.И. 

рассказ: 

1 место – Артем Шипаев, ученик МБОУ ООШ д. Маняк. Руководитель      

Закирова А. Ф.; 

2 место – Чулпан Маннапова, ученица МБОУ СОШ с. Новый Актанышбаш. 

Руководитель Васина Л.П.; 

3 место – Денис Салиев, ученик МБОУ ООШ д. Маняк. Руководитель  

Салиева С.С. 

сочинение: 

1 место – Александра Черепанова, ученица МБОУ СОШ д. Новая Бура. 

Руководитель Петровичева З.С.; 

1 место – Алия Фатхиева, ученица МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель 

Сагитова З.А.; 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КРАСНОКАМА РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Краснокама районы МРХ-нең 

«Мәғариф бүлеге» МҠУ) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ «Отдел образования»  

АМР Краснокамский район) 

 

     БОЙОРОҠ 
 

 

             ПРИКАЗ 

 
    « 26  » май 2022 й. 

 

         Николо-Березовка а. 

№ 248               « 26 » мая 2022 г. 
 

                          с. Николо-Березовка 



2 место – Виктория Ильтубаева, ученица МБОУ СОШ с. Шушнур. Руководитель 

Афанасьева Э.Р.; 

3 место -  Динис Массалимов, ученик ООШ д. Новый Буртюк – филиал МБОУ 

СОШ д. Новая Бура. Руководитель Хуснутдинова Д.Ф.; 

в номинации «Фотолетопись»: 

1 место – Богдан Атыев, ученик МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель Андреева 

З.Д.; 

1 место – Алия Фатхиева, ученица МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель 

Сагитова З.А.; 

2 место – Анастасия Монжерова, ученица ООШ с. Кариево – филиал МБОУ 

Школа-интернат с. Арлан. Руководитель Байтукова С.М.; 

2 место – Полина Семенова, ученица ООШ с. Кариево – филиал МБОУ Школа-

интернат с. Арлан. Руководитель Байтукова С.М.; 

3 место – Диана Закирова, ученица МБОУ Школа-интернат с. Новокабаново. 

Муллагалиев В.Р.; 

3 место – Ильдар Башаров, ученик МБОУ Школа-интернат с. Новокабаново. 

Муллагалиев В.Р.; 

3 место – Рената Шайгараева, ученица МБОУ Школа-интернат с. Новокабаново. 

Муллагалиев В.Р.; 

3 место – Амира Хазиева, ученица МБОУ Школа-интернат с. Новокабаново. 

Муллагалиев В.Р.; 

в номинации «Поделка»: 

1 место – Элеонора Кузьмина, ученица МБОУ НОШ д. Кутлинка. Руководитель 

Ильтимирова Э.Э.; 

1 место – Арсен Вердян, ученик ООШ д. Раздолье – филиал МБОУ СОШ с. 

Музяк. Руководитель Хамитова М.Д.; 

2 место – Михаил Пектуганов, ученик ООШ д. Раздолье – филиал МБОУ СОШ с. 

Музяк. Руководитель Шамтиева В.А.; 

2 место – Милена Николаева, ученица МБОУ СОШ с. Шушнур. Руководитель 

Валешина В.С.; 

3 место – Амира Максимова, ученица ООШ с. Кариево – филиал МБОУ Школа-

интернат с. Арлан. Руководитель Байтукова С.М.; 

3 место – Лиана Максимова, ученица МБОУ Школа-интернат с. Новый Каинлык. 

Руководитель Васильева В.И.; 

3 место – Мастона  Яныбаева, ученица МБОУ СОШ с. Новый Актанышбаш. 

Руководитель Ахмарова Г.Р.; 

3 место – Егор Кузьмин, ученик  МБОУ НОШ д. Кутлинка. Руководитель 

Петрушкина Л.А.; 

3 место – Вероника Кудряшова, ученица МБОУ ООШ д. Маняк. Руководитель 

Салиева С.С.; 

в номинации «Поздравительная открытка»: 

1 место – Карина Сапаева, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель 

Морозова Т.В.; 

2 место – Екатерина Кутлубаева, ученица МБОУ НОШ д. Кутлинка. Руководитель 

Ильтимирова Э.Э.; 



2 место – Рималь Шайнуров, учащийся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель 

Шайнурова Г.М.; 

3 место – Ислам Муртазин, ученик МБОУ СОШ с. Новый Актанышбаш. 

Руководитель Ахмарова Г.Р.; 

3 место – Полина Сергеева, ученица МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель 

Каюмова Г.М.  

3. Наградить грамотами за активное участие: 

- Софью Зайнутдинову, ученицу МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель Каюмова 

Г.М.; 

- Ильвиру Лукманову, ученицу МБОУ Школа-интернат с. Новый Каинлык. 

Руководитель Васильева В.И. 

4. Руководителям образовательных организаций обсудить итоги конкурса в 

коллективах и рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

конкурсные материалы. 

5. Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на директора  

МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву. 

 

 

 

Начальник                                                                И. И. Хафизов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.А.Агиева 



7-65-72 


